
1 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
  

ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky: 

Stavba č. 6963 „Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském 
ostrově, etapa 0008 - kompenzační opatření, Definitivní uzávěr 

plavebního kanálu Troja“ 

 

Druh zadávacího řízení: 

otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
se sídlem Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO: 256 56 112 

 (dále jen „zadavatel“) 



2 
 
 

OBSAH: 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE, PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ 
KONZULTACE A OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA PŘÍPRAVĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PŘÍSTUP 
K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A VYMEZENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...................................... 3 

1.1 Základní údaje ......................................................................................................................... 3 
1.2 Oprávněná osoba zadavatele .................................................................................................. 3 
1.3 Osoba zastupující zadavatele ve věci zadávacího řízení .......................................................... 3 
1.4 Předběžné tržní konzultace, osoby podílející se na přípravě zadávací dokumentace ............ 3 
1.5 Přístup k zadávací dokumentaci a vymezení zadávací dokumentace ..................................... 4 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, MÍSTO PLNĚNÍ, DOBA PLNĚNÍ, PŘEDPOKLÁDANÁ 
HODNOTA ZAKÁZKY, ROZDĚLENÍ NA ČÁSTI A VARIANTY NABÍDEK ............................................ 4 

2.1 Předmět, účel a místo plnění veřejné zakázky ........................................................................ 4 
2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky ..................................................................................... 5 
2.3 Doba plnění veřejné zakázky ................................................................................................... 5 
2.4 Rozdělení veřejné zakázky ....................................................................................................... 5 
2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky................................................................................ 5 
2.6 Varianty nabídek ..................................................................................................................... 5 

3. ZPŮSOB ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................................... 5 

3.1 Obecně .................................................................................................................................... 5 
3.2 Otevřené řízení ........................................................................................................................ 5 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI .............................................................................. 6 

4.1. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 an. ZZVZ dodavatel, který: ... 6 
4.2 Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ .......................................................................................... 6 
4.3 Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ .......................................................................................... 7 
4.4 Ekonomická kvalifikace dle § 78 ZZVZ ..................................................................................... 8 
4.5 Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ ......................................................................................... 9 

5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI ................................................................................ 15 

6. NABÍDKOVÁ CENA ................................................................................................................. 18 

7. ZÁVAZNÝ VZOR SMLOUVY, OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY .............................................. 19 

8. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ..................................................................................................... 19 

9. ÚDAJE O KRITÉRIÍCH HODNOCENÍ A ZPŮSOB HODNOCENÍ ...................................................... 20 

10. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK .................................................. 20 

11. ZADÁVÁCÍ LHŮTA A JISTOTA .................................................................................................. 20 

12. NABÍDKY ............................................................................................................................... 22 

13. PODDODAVATELSKÝ SYSTÉM ................................................................................................. 24 

14. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY .................................................................................... 24 

15. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................. 25 

16. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI ZADAVATELE A DODAVATELE .................................................... 25 

17. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ, STŘET ZÁJMŮ, SANKCE VŮČI RUSKU A BĚLORUSKU A 
ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ............................................................................................ 26 

18. SEZNAM PŘÍLOH .................................................................................................................... 28 



3 
 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE, PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ 
KONZULTACE A OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA PŘÍPRAVĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PŘÍSTUP 
K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A VYMEZENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1.1 Základní údaje 

název:    Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

sídlo:   Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO:    256 56 112 

DIČ:    CZ25656112 

Profil zadavatele: https://zakazky.pvs.cz/ 

1.2 Oprávněná osoba zadavatele 

Osobou oprávněnou k činění právních jednání souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou 
podpisu smlouvy na plnění této veřejné zakázky a zadávací dokumentace je Ing. Jiří Rosický, ředitel 
divize strategických investic. 

1.3 Osoba zastupující zadavatele ve věci zadávacího řízení  

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO: 
283 05 043, korespondenční adresa Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, tel.: +420 222 
866 555, e-mail: vz@mt-legal.com. 

Osoba zastupující zadavatele ve věci zadávacího řízení je v souladu s § 43 ZZVZ pověřena výkonem 
zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení. Osoba zastupující zadavatele ve věci zadávacího 
řízení je pověřena také k přijímání případných námitek dodavatelů dle § 241 a násl. ZZVZ.  

Veškeré dotazy týkající se této veřejné zakázky je třeba směřovat prostřednictvím elektronického 
nástroje zadavatele v souladu s čl. 12 této zadávací dokumentace. 

1.4 Předběžné tržní konzultace, osoby podílející se na přípravě zadávací dokumentace  

Zadavatel uvádí, že před zahájením zadávacího řízení nevedl předběžné tržní konzultace. 

Zadavatel dále uvádí, že na vypracování níže uvedených částí zadávací dokumentace se podílely 
osoby odlišné od zadavatele, přičemž dále uvádí tyto nejvýznamnější osoby: 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Zadávací dokumentace včetně 
příloh č. 2, 5, 6, 7 a 8 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář,  
se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 
00 Brno, IČO: 283 05 043 

Příloha zadávací dokumentace č. 3 – 
Projektová dokumentace pro provádění 
stavby včetně soupisu prací (příloha č. 4 
této zadávací dokumentace) 

D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s., 
se sídlem Sokolovská 45/16, Karlín, 186 00 Praha 8,  
IČO: 267 60 312 

Příloha zadávací dokumentace č. 3 – 
Projektová dokumentace pro provádění 
stavby včetně soupisu prací (příloha č. 4 
této zadávací dokumentace) – spolupráce 
na strojně-technologické části a části 
elektro 

AQUATIS a.s. 
se sídlem Botanická 834/56, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 463 47 526I 

https://zakazky.pvs.cz/
mailto:vz@mt-legal.com


4 
 
 

Příloha zadávací dokumentace č. 3 – 
Projektová dokumentace pro provádění 
stavby včetně soupisu prací (příloha č. 4 
této zadávací dokumentace) – spolupráce 
na části požárně bezpečnostní řešení 

IQ Servis.cz, s.r.o. 
se sídlem Živcová 990/22, Radotín, 153 00 Praha 5 
IČO: 0271 21 99 

Příloha zadávací dokumentace č. 3 – 
Projektová dokumentace pro provádění 
stavby včetně soupisu prací (příloha č. 4 
této zadávací dokumentace) – spolupráce 
na části elektroinstalace 

PMR elektro s.r.o. 
se sídlem U Hellady 697/4, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 054 31 778 

1.5 Přístup k zadávací dokumentaci a vymezení zadávací dokumentace 

Tato zadávací dokumentace včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele, tj. na stránkách 
https://zakazky.pvs.cz/, a to ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení, a bude takto 
uveřejněna nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. 

Zadávací dokumentací dle tohoto dokumentu se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, 
tj. veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované 
účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně změn či doplnění zadávací 
dokumentace podle § 99 ZZVZ, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze 
č. 6 ZZVZ. 

Zadavatel současně upozorňuje účastníky zadávacího řízení na skutečnost, že zadávací dokumentace 
(dále též jen „ZD“) je souhrnem požadavků zadavatele, ale nikoliv souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně platných norem (právních předpisů), na které zadávací dokumentace odkazuje, 
neboť jsou obecně známé. Účastníci zadávacího řízení se tak musí při zpracování svých nabídek vždy 
řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných právních 
předpisů, zejména ZZVZ a stavebního zákona apod. 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, MÍSTO PLNĚNÍ, DOBA PLNĚNÍ, PŘEDPOKLÁDANÁ 
HODNOTA ZAKÁZKY, ROZDĚLENÍ NA ČÁSTI A VARIANTY NABÍDEK 

2.1 Předmět, účel a místo plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací spočívajících v realizaci definitivního 
uzávěru plavebního kanálu Troja ve formě jezového objektu s pohyblivou přelivnou hranou. Stavba 
uzávěru je součástí navrhovaných kompenzačních opatření v rámci stavby č. 6963 „Celk. přest. a 
rozšíření ÚČOV na Císař, ostrově, etapa 0008 - kompenzační opatření, Definitivní uzávěr plavebního 
kanálu Troja“. Uzávěr kanálu bude sloužit k umožnění převádění povodňových průtoků plavebním 
kanálem Troja a plavebními komorami Podbaba.  

V rámci realizace veřejné zakázky bude provedena výstavba jezového objektu s jedním hrazeným 
polem na horním plavebním kanále Troja v km 3,3. Objekt definitivního uzávěru bude tvořen 
betonovou spodní stavbou s břehovými křídly a pohyblivou hradící konstrukcí uzávěru. Šířka 
hrazeného pole je 22,5 m. Celková zastavěná plocha je 2200 m2. Uzávěr kanálu bude sloužit 
k umožnění převádění povodňových průtoků plavebním kanálem Troja a plavebními komorami 
Podbaba.   

Místem plnění je plavební kanál Troja a přilehlé pozemky na Císařském ostrově a v ulici 
Za elektrárnou.  

https://zakazky.pvs.cz/


5 
 
 

Bližší informace ohledně předmětu plnění této veřejné zakázky jsou uvedeny v přílohách č. 2, 3 a 4 
této zadávací dokumentace.  

Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace tvoří projektová dokumentace pro provádění stavby. 
Zadavatel k tomu uvádí, že tato projektová dokumentace plně odpovídá požadavkům uvedeným v § 2 
odst. 1 vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební 
práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů, a 
přílohy č. 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.  

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

• Kód CPV: 45000000-7 Stavební práce 
• Kód CPV: 45213340-8 Stavební úpravy objektů sloužící ve vodní dopravě 
• Kód CPV: 45247220-8 Výstavba jezů 

2.3 Doba plnění veřejné zakázky 

Doba výstavby činí 22 měsíců od Data zahájení prací dle přílohy č. 2 zadávací dokumentace.  

2.4 Rozdělení veřejné zakázky 

Tato veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 35 ZZVZ.  

2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 215.400.000, - Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně předpokládané hodnoty vyhrazeného plnění 
(inflačního navýšení) dle čl. 6 zadávací dokumentace činí 233.100.000, - Kč bez DPH.  

2.6 Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ve smyslu § 102 ZZVZ. 

3. ZPŮSOB ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

3.1 Obecně 

Druh veřejné zakázky:   veřejná zakázka na stavební práce 

Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

Zadávací řízení proběhne v jedné fázi.  

3.2 Otevřené řízení 

Zadávací řízení veřejné zakázky je zahájeno odesláním formuláře Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení k uveřejnění. Ve lhůtě tam vymezené mohou dodavatelé podávat nabídky. Po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek zadavatel posoudí soulad podaných nabídek se zadávacími podmínkami a 
vyhodnotí je za účelem výběru dodavatele, který bude vyzván k uzavření smlouvy na plnění 
předmětu veřejné zakázky (dále dle kontextu též „Smlouva“ či také „Závazný vzor Smlouvy“ a „návrh 
Smlouvy“). Zadavatel může provést předřazené hodnocení nabídek ve smyslu § 39 odst. 4 ZZVZ a 
posuzovat splnění podmínek účasti v zadávacím řízení pouze u vybraného dodavatele. O podaných 
nabídkách nebude jednáno. 



6 
 
 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

4.1. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 an. ZZVZ dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle § 75 ZZVZ, 

b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, 

c) splní ekonomickou kvalifikaci podle § 78 ZZVZ a 

d) splní technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ. 

4.2 Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  
Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku splňovat jak tato právnická 
osoba, tak také každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele; 
Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 
Podává-li nabídku pobočka závodu české právnické 
osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí 
pobočky závodu; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů 
pro každou fyzickou a právnickou osobu, 
pro níž je dle ZZVZ a zadávacích 
podmínek vyžadován. 
K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v 
evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a 
ve vztahu ke spotřební dani čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kritéria kvalifikace. 

c) 
nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kritéria kvalifikace. 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení. 

e) 
není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné 
prohlášení v případě, že dodavatel není 
v obchodním rejstříku zapsán. 



7 
 
 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

není v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

Doklady prokazující základní způsobilost dle čl. 4.2. písm. a) až e) zadávací dokumentace musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení (tedy nesmí být k okamžiku zahájení zadávacího řízení starší 3 měsíců). 
Prokázání základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ či certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ. 

4.3 Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží:  

Profesní způsobilost: Způsob prokázání splnění 

a) 
výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje; 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis 
z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. 

b) doklad o tom, že je dodavatel oprávněn podnikat 
v rozsahu specifikovaném zadavatelem; 

Dodavatel předloží výpis z živnostenského 
rejstříku dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a/nebo živnostenský 
list, resp. jiné oprávnění k podnikání 
v oboru: 

1. Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování, 

2. Projektová činnost ve výstavbě, 
3. Výkon zeměměřických činností. 

Zadavatel uzná za průkaz 
podnikatelského oprávnění 
v požadovaném oboru rovněž výpis 
z živnostenského rejstříku nebo 
živnostenský list či listy dokládající 
oprávnění dodavatele k podnikání v oboru 
(či oborech), který bude zadavatelem 
požadovanému oboru obsahově 
odpovídat (jedná se zejména 
o živnostenské listy vydané za dříve platné 
právní úpravy). 

c) 
doklad o tom, že je odborně způsobilý nebo 
disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje; 

Osvědčení o autorizaci dle § 5 odst. 3 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů, popřípadě 
potvrzení o zápisu do seznamu 
registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. 



8 
 
 

Profesní způsobilost: Způsob prokázání splnění 

e) citovaného zákona, pro obor 
Stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství (případně 
Vodohospodářské stavby). 
Doložení dokladu podle tohoto požadavku 
(prokázání splnění tohoto kritéria profesní 
způsobilosti) postačuje až tím 
dodavatelem, který byl v rámci 
zadávacího řízení vybrán, tj. nemusí být 
předkládán v okamžiku podání nabídky, 
ale lze jej doložit v souladu s čl. 14 
zadávací dokumentace až na základě 
výzvy zadavatele dle § 122 odst. 3 ZZVZ 
vybranému dodavateli. Dodavatel tedy 
v nabídce nemusí předložit uvedený 
doklad; v takovém případě však musí 
předložit čestné prohlášení, že uvedeným 
dokladem disponuje, příp. bude 
disponovat a bude schopen je postupem 
dle čl. 14 zadávací dokumentace doložit. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti dle čl. 4.3. písm. a) zadávací dokumentace nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení (tedy nesmí být k okamžiku zahájení zadávacího 
řízení starší 3 měsíců). 
Splnění požadavku profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ či certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na profesní způsobilost. 
Doklady nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní 
způsobilost nevyžadují. 

4.4 Ekonomická kvalifikace dle § 78 ZZVZ 

Splnění ekonomické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží:  

Ekonomická kvalifikace: Způsob prokázání splnění 

a) 

výkaz zisku a ztráty, ze kterého bude vyplývat, že 
obrat na stavbách obdobného charakteru 
(obdobným charakterem se rozumí rekonstrukce 
nebo výstavba vodohospodářských staveb1) 
dodavatele za 3 bezprostředně předcházející 
uzavřená účetní období, za která dodavatel má 
zpracovánu či má povinnost mít zpracovánu účetní 
závěrku, dosahoval minimální výše 100.000.000 Kč 
v každém z těchto účetních období. 

Výkaz zisku a ztráty za poslední 3 účetní 
období, za která dodavatel má 
zpracovánu či má povinnost mít 
zpracovánu účetní závěrku, jejíž součástí 
je výkaz zisku a ztráty. Jestliže dodavatel 
vznikl později, postačí, předloží-li údaje 
o svém celkovém obratu v požadované 
výši za všechna účetní období od svého 
vzniku, za která má zpracovánu či má 
povinnost mít zpracovánu účetní 

 
1 Ve smyslu § 55 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Týká se i dalších výskytů tohoto pojmu v zadávací dokumentaci. 



9 
 
 

Ekonomická kvalifikace: Způsob prokázání splnění 

závěrku. 
 
V případě prokázání této části kvalifikace 
více osobami zadavatel požaduje, aby 
tyto osoby nesly společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 
O tom jsou povinny v nabídce doložit 
příslušný písemný závazek. Zadavatel 
v takovém případě požaduje, aby toto 
kritérium kvalifikace bylo min. z 80 % 
splněno jedním dodavatelem (osobou). 
Zahraniční dodavatel prokazuje výši 
celkového obratu obdobným dokladem 
dle právního řádu země svého sídla. 

4.5 Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží:  

 Kvalifikační předpoklad Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu 
a způsob jeho prokázání 

a) 

seznam stavebních prací poskytnutých za 
posledních 10 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a 
dokončení nejvýznamnějších z těchto 
prací.  
Zadavatel přistoupil k prodloužení ZZVZ 
stanovené doby 5 let z důvodu zajištění 
přiměřené úrovně hospodářské soutěže. 
ZZVZ stanovená doba byla prodloužena 
způsobem, aby se do veřejné zakázky 
mohlo zapojit co nejvíce dodavatelů, 
jejichž zkušenosti dle zadavatele mají ve 
vztahu k veřejné zakázce výpovědní 
hodnotu. V důsledku rozšíření 
hospodářské soutěže zadavatel očekává, 
že obdrží více nabídek a v důsledku toho 
i výhodnější nabídku na veřejnou 
zakázku. 

Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat alespoň 
následující údaje: 

i. obchodní firma/název objednatele, 
ii. předmět stavebních prací (konkrétní 

požadované údaje jsou uvedeny níže 
u příslušného požadavku), 

iii. doba realizace stavebních prací, 
iv. finanční objem stavebních prací,  
v. kontaktní osoba objednatele, u které bude 

možné realizaci stavebních prací ověřit; 
přičemž přílohami tohoto seznamu musí být 
osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí 
a dokončení těchto stavebních prací. 
Dodavateli se doporučuje využít pro splnění tohoto 
kritéria kvalifikace jednotný vzor seznamu 
stavebních prací dle přílohy č. 5 této zadávací 
dokumentace. 
Z osvědčení (příp. seznamu stavebních prací) musí 
jednoznačně vyplývat, že dodavatel v posledních 10 
letech před zahájením zadávacího řízení realizoval 
(dokončil) alespoň: 

1. 2 významné stavební práce spočívající ve 
výstavbě, rekonstrukci nebo jiné stavební 
úpravě stavby dle Klasifikace stavebních 
děl vydaných ČSÚ kód CZ-CC 2151 



10 
 
 

 Kvalifikační předpoklad Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu 
a způsob jeho prokázání 

(Přístavy a plavební kanály) nebo 2152 
(Vodní stupně)2, s hodnotou každé z těchto 
významných stavebních prací nejméně 100 
mil. Kč bez DPH, z nichž  

a) alespoň jedna zahrnovala realizaci 
betonových konstrukcí v objemu 1 
000 m3, a 

b) alespoň jedna zahrnovala realizaci 
těsnících stěn o ploše 1 500 m2, a 
zároveň 

2. 1 významnou stavební práci spočívající ve 
výstavbě, rekonstrukci nebo jiné stavební 
úpravě stavby3 s hodnotou nejméně 100 
mil. Kč bez DPH, která zahrnovala realizaci 
ocelových konstrukcí třídy provedení 
minimálně EXC3 dle ČSN EN 1090-2 
v objemu 10 t. 

Za předpokladu, že některé významné referenční 
práce budou naplňovat parametry více výše 
uvedených požadavků zadavatele dle jednotlivých 
bodů, zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího 
řízení disponoval nejméně 2 významnými 
referenčními stavebními pracemi (tj. splnění shora 
uvedených bodů kvalifikace lze v rámci příslušné 
významné (referenční) stavební práce kombinovat, 
tzn. lze použít při naplnění všech podmínek určitou 
referenci pro naplnění více kritérií technické 
kvalifikace současně při zachování předložení min. 
požadovaného počtu 2 referencí). Rovnocenným 
dokladem k prokázání výše uvedeného kritéria 
technické kvalifikace (namísto osvědčení) je zejména 
smlouva s objednatelem a průkazný doklad 
o řádném uskutečnění plnění dodavatele (například 
předávací protokol, kolaudační rozhodnutí apod.). 
Zadavatel bude rovněž akceptovat předložení 
platného Osvědčení vydaného z Centrálního registru 
referenčních listů (www.crrl.cz) za předpokladu, že 
toto bude obsahovat potvrzení objednatele ve 
smyslu zákona a této ZD. 
Toto kritérium technické kvalifikace splní dodavatel i 
v případě, že se jedná o významné zakázky zahájené 
dříve než v posledních 10 letech před zahájením 
zadávacího řízení, pokud významné zakázky  

 
2 Dostupné na https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_cz_cc_platna_od_1_1_2019 
 
3 Stavbou se rozumí stavební dílo, které vzniká stavební nebo montážní činností ze stavebních výrobků, 
materiálů nebo konstrukcí za účelem užívání na určitém místě. Za stavbu se považuje také výrobek plnící funkci 
stavby. Týká se i dalších výskytů tohoto pojmu v zadávací dokumentaci. 

http://www.crrl.cz/
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_cz_cc_platna_od_1_1_2019


11 
 
 

 Kvalifikační předpoklad Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu 
a způsob jeho prokázání 

• byly v posledních 10 letech před zahájením 
zadávacího řízení dokončeny nebo  

• probíhaly i po zahájení zadávacího řízení  
za předpokladu splnění výše uvedených parametrů 
ke dni prokázání kvalifikace (dodavatel je povinen 
prokázat, že v rámci významné stavební práce již 
bylo dodavatelem poskytnuto plnění v zadavatelem 
požadovaném rozsahu a kvalitě). 
Za významnou stavební práci lze pro účely prokázání 
kritérií technické kvalifikace dle ustanovení § 79 
odst. 2 písm. a) ZZVZ a čl. 4.4. písm. a) zadávací 
dokumentace považovat výhradně takovou zakázku, 
jejíž realizace nebyla objednatelem předčasně 
ukončena (zejména odstoupením od smlouvy) 
z důvodu porušení smluvních či zákonných 
povinností na straně dodavatele.    

b) 

osvědčení o odborné kvalifikaci fyzických 
osob, odpovědných za poskytování 
stavebních prací; 

 

Zadavatel v souvislosti s prokázáním splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu požaduje doložit seznam 
členů realizačního týmu, který se bude podílet 
na plnění veřejné zakázky a který se bude skládat 
min. z hlavního stavbyvedoucího, specialisty 
železobetonových a betonových konstrukcí, 
specialisty geotechnika (specialista zakládání 
staveb) a specialisty technologie svařování, 
přičemž   
• ze seznamu členů realizačního týmu musí 

vyplývat splnění požadavků zadavatele 
(u referenční zkušenosti, je-li níže požadována, 
uvede dodavatel údaje, z nichž bude ověřitelné 
splnění požadavku, a to včetně kontaktních 
údajů na objednatele takové zakázky, tedy 
kontaktního e-mailu a telefonu; bude uveden 
rovněž údaj o tom, zda je osoba 
v pracovněprávním či jiném vztahu 
k dodavateli - v takovém případě uvede 
dodavatel v jakém); dodavateli se doporučuje 
využít pro splnění tohoto kritéria kvalifikace 
jednotný vzor dle přílohy č. 6 této zadávací 
dokumentace;  

 
Současně zadavatel v souvislosti s prokázáním 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu požaduje 
předložit doklady, z nichž bude vyplývat splnění 
požadavků zadavatele na odbornou způsobilost 
(příslušný doklad / osvědčení / 
autorizace/oprávnění, je-li níže vyžadováno). 
Dodavatel předloží dále uvedené doklady a 
informace o odborné kvalifikaci pro následující 
osoby: 



12 
 
 

 Kvalifikační předpoklad Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu 
a způsob jeho prokázání 

1. Hlavní stavbyvedoucí (1 osoba) 
tato osoba musí mít: 
• odbornou způsobilost ve smyslu zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru 
Stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství (případně Vodohospodářské 
stavby); doložení dokladu podle tohoto 
požadavku postačuje dodavatelem, který byl 
v rámci zadávacího řízení vybrán, tj. nemusí být 
předkládán v okamžiku podání nabídky, ale lze 
jej doložit v souladu s čl. 14 zadávací 
dokumentace až na základě výzvy zadavatele 
dle § 122 odst. 3 ZZVZ (dodavatel tedy v nabídce 
nemusí uvedený doklad vůbec předložit; 
v takovém případě však musí předložit čestné 
prohlášení, že takovým dokladem disponuje, 
příp. bude disponovat a bude schopen jej 
postupem dle čl. 14 zadávací dokumentace 
doložit); 

• praxi v oblasti výkonu funkce stavbyvedoucího 
na staveništi v délce alespoň 10 let; 

• odbornou zkušenost s realizací minimálně 1 
stavební práce v pozici stavbyvedoucí, která 
naplňuje požadavky zadavatele4 dle čl. 4.5 písm. 
a) bod 1. a) zadávací dokumentace (nemusí se 
však jednat o identickou referenční zakázku, 
prostřednictvím které prokazuje účastník 
kvalifikaci); 

• schopnost komunikace v českém jazyce slovem i 
písmem na úrovni B2 dle Společného 
evropského referenčního rámce pro klasifikaci 
znalostí cizích jazyků. 
2. Specialista železobetonových a betonových 

konstrukcí (1 osoba) 
tato osoba musí mít: 
• odbornou způsobilost ve smyslu zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru 
Statika a dynamika staveb nebo Mosty a 
inženýrské konstrukce; doložení dokladu podle 

 
4 Musí být naplněny všechny požadavky, včetně období realizace referenční zakázky, na které byla získána 
požadovaná zkušenost. 



13 
 
 

 Kvalifikační předpoklad Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu 
a způsob jeho prokázání 

tohoto požadavku postačuje dodavatelem, který 
byl v rámci zadávacího řízení vybrán, tj. nemusí 
být předkládán v okamžiku podání nabídky, ale 
lze jej doložit v souladu s čl. 14 zadávací 
dokumentace až na základě výzvy zadavatele 
dle § 122 odst. 3 ZZVZ (dodavatel tedy v nabídce 
nemusí uvedený doklad vůbec předložit; 
v takovém případě však musí předložit čestné 
prohlášení, že takovým dokladem disponuje, 
příp. bude disponovat a bude schopen jej 
postupem dle čl. 14 zadávací dokumentace 
doložit); 

• praxi v oblasti výkonu funkce specialisty 
železobetonových a betonových konstrukcí 
v délce alespoň 5 let; 

• odbornou zkušenost s realizací minimálně 1 
stavební práce v pozici stavbyvedoucího nebo 
specialisty železobetonových a betonových 
konstrukcí, která spočívala ve výstavbě, 
rekonstrukci nebo jiné stavební úpravě 
vodohospodářského díla s hodnotou nejméně 50 
mil. Kč bez DPH a která zahrnovala 
železobetonové nebo betonové konstrukce; 

• schopnost komunikace v českém jazyce slovem i 
písmem na úrovni B2 dle Společného 
evropského referenčního rámce pro klasifikaci 
znalostí cizích jazyků. 
3. Specialista geotechnik (specialista 

zakládání staveb) (1 osoba) 
tato osoba musí mít: 
• odbornou způsobilost ve smyslu zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru 
Geotechnika; doložení dokladu podle tohoto 
požadavku postačuje dodavatelem, který byl 
v rámci zadávacího řízení vybrán, tj. nemusí být 
předkládán v okamžiku podání nabídky, ale lze 
jej doložit v souladu s čl. 14 zadávací 
dokumentace až na základě výzvy zadavatele 
dle § 122 odst. 3 ZZVZ (dodavatel tedy v nabídce 
nemusí uvedený doklad vůbec předložit; 
v takovém případě však musí předložit čestné 
prohlášení, že takovým dokladem disponuje, 
příp. bude disponovat a bude schopen jej 
postupem dle čl. 14 zadávací dokumentace 
doložit); 

• praxi v oblasti výkonu funkce geotechnika 



14 
 
 

 Kvalifikační předpoklad Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu 
a způsob jeho prokázání 

v délce alespoň 5 let; 
• odbornou zkušenost s realizací minimálně 1 

stavební práce v pozici geotechnika (specialisty 
na zakládání staveb), která spočívala ve 
výstavbě, rekonstrukci nebo jiné stavební úpravě 
stavby dopravní infrastruktury5 s hodnotou 
nejméně 50 mil. Kč bez DPH; 

• schopnost komunikace v českém jazyce slovem i 
písmem na úrovni B2 dle Společného 
evropského referenčního rámce pro klasifikaci 
znalostí cizích jazyků. 
4. Specialista technologie svařování (osoba 

odpovědná za výrobu a montáž ocelových 
konstrukcí) (1 osoba) 

tato osoba musí mít: 
• odbornou způsobilost dle ČSN EN ISO 14731 na 

úrovni evropský svářecí inženýr – 
EWE/mezinárodní svářečský inženýr – IWE; 

• praxi v oblasti výkonu funkce technologa 
svařování, svářecího dozoru nebo pracovníka 
odpovědného za realizaci svařování oceli v délce 
alespoň 3 let; 

• odbornou zkušenost s realizací minimálně 1 
stavební práce v pozici technologa svařování, 
svářecího dozoru nebo pracovníka 
odpovědného za realizaci svařování oceli, která 
spočívala ve výstavbě, rekonstrukci nebo jiné 
stavební úpravě stavby dle Klasifikace 
stavebních děl vydaných ČSÚ kód CZ-CC 2151 
(Přístavy a plavební kanály) nebo 2152 (Vodní 
stupně), která zahrnovala realizaci klapkových 
nebo segmentových uzávěrů; 

• schopnost komunikace v českém jazyce slovem i 
písmem na úrovni B2 dle Společného 
evropského referenčního rámce pro klasifikaci 
znalostí cizích jazyků. 

 
Zadavatel nepřipouští prokázání splnění požadavků 
této části kvalifikace jednou osobou pro více členů 
realizačního týmu (nepřipouští kumulaci 
jednotlivých pozic u jedné osoby); žádná pozice 
nesmí být kumulována s jinou z výše uvedených 
pozic a musí být vykonávána samostatným (jedním) 
členem realizačního týmu. 

 
5 Ve smyslu § 2 odst. 1 písm. m) bod 1. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Týká se i dalších výskytů tohoto pojmu v zadávací dokumentaci. 



15 
 
 

5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI 

5.1 Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady dle čl. 4.1. až 4.5. 
zadávací dokumentace předloženými v prostých kopiích.  

Dodavatel nemůže nahradit předložení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením. Uvedené neplatí 
ve vztahu k dokladům uvedeným v čl. 4.3 písm. c) a čl. 4.5 písm. b) zadávací dokumentace, kde je 
výslovně uvedeno, že dané doklady lze nahradit čestným prohlášením.  

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Lze jej elektronicky vyplnit např. na adrese: http://www.espd.cz 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 
evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 
zadávacím řízení, za podmínky, že identifikuje dané zadávací řízení. 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení postupem podle § 46 odst. 1 
ZZVZ požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.  

V případě dokumentů vyhotovených v jiném než českém jazyce, připojí účastník zadávacího řízení 
k dokumentům (prostý) překlad do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti 
překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka. 
Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy lze předkládat rovněž v latinském jazyce.  

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele (účastník zadávacího řízení, který byl 
vybrán k uzavření smlouvy) vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, 
pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy, a to v elektronické podobě.  

V případě potvrzení vydávaných orgánem státní správy se může jednat například o potvrzení, které 
bude elektronicky podepsáno a zasláno tímto orgánem do datové schránky dodavatele (v takovém 
případě postačí předložení pouze tohoto elektronicky podepsaného souboru) či se může jednat 
o původní listinný originál dokladu, který byl prostřednictvím autorizované konverze převeden do 
elektronické podoby (například na některém z pracovišť Czech POINT). 

Za originál v elektronické podobě se nepovažuje sken dokladu vydávaného orgánem státní správy 
(ani pokud by byl například následně elektronicky podepsán dodavatelem). 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 
Sb., o informačních systémech veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů, nebo v obdobném 
systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 
musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-
li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části 
živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

5.2 Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 



16 
 
 

5.3 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem a ZZVZ. 

Potvrzení pro zahraniční dodavatele o neexistenci nedoplatků v ČR vydává ve vztahu k 

• daňovým nedoplatkům Finanční úřad pro Prahu 1, 

• nedoplatkům na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti Pražská správa sociálního zabezpečení. 

5.4 Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části ekonomické kvalifikace, technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
způsobilosti či kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby (to neplatí 
v případě profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ).  

Za jinou osobu se považuje osoba s jiným IČO, a to i tehdy, je-li například součástí stejného koncernu 
jako účastník. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou (výpis 
z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 
společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí písemný 
závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují (mohou prokázat) kvalifikaci společně. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 
ekonomickou kvalifikaci podle § 78 ZZVZ (ekonomická kvalifikace), nesli společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel upozorňuje, že povinnost doložit veškeré doklady uvedené výše v tomto článku platí i 
v případě, kdy je část kvalifikace prokazována poddodavatelem poddodavatele (pod-
poddodavatelem). 

5.5 Společné prokazování kvalifikace 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 
společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti a profesní 
způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 78 a § 79 ZZVZ musí 
prokázat všichni dodavatelé společně, není-li stanoveno jinak. 



17 
 
 

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů dodavatelé v nabídce doložili, jaké 
bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky.  

Společné prokazování kvalifikace musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) Jeden z dodavatelů bude výslovně identifikován jako vedoucí účastník určený pro komunikaci 
se zadavatelem v rámci zadávacího řízení; 

b) Součástí dokladů prokazujících splnění kvalifikace musí být i doklad (např. smlouva), z něhož 
bude zřejmý závazek všech dodavatelů nést společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 
veřejné zakázky.  

5.6 Prokázání kvalifikace poddodavatele 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 
a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ svých poddodavatelů, kteří se na plnění veřejné 
zakázky budou podílet více než 10 %. 

Požadované doklady budou předloženy formou čestných prohlášení nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky v nabídce dodavatele. 

Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 
požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti 
podle § 48 odst. 5 ZZVZ. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do 
konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může zadavatel prodloužit nebo 
prominout její zmeškání. 

Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele podle předchozího odstavce a zadávací řízení není do té 
doby ukončeno, zadavatel může účastníka zadávacího řízení vyloučit. 

5.7 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 
Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s § 228 ZZVZ doklad 
prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost 
podle § 74 ZZVZ v plném rozsahu. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
starší než tři měsíce. 

5.8 Předložení certifikátu  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze podle 
§ 234 ZZVZ prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 
v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

5.9 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto zadávací dokumentací 
požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení 
vyloučen. Pokud se jedná o vybraného dodavatele, pak ve smyslu § 48 odst. 8 ZZVZ musí z těchto 
důvodů být vyloučen ze zadávacího řízení. 



18 
 
 

6. NABÍDKOVÁ CENA 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za úplnou realizaci této 
veřejné zakázky v Kč bez DPH.  

Celková nabídková cena bude v nabídce stanovena jako nejvýše přípustná částka za plnění veřejné 
zakázky včetně všech poplatků, nákladů provozních, personálních a organizačních, a veškerých 
dalších nákladů s plněním veřejné zakázky souvisejících.  

Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu jako celkovou nabídkovou cenu za úplnou realizaci této veřejné 
zakázky, a to úplným oceněním výkazu výměr prostřednictvím doplnění jednotkových cen v Kč bez 
DPH k jednotlivým položkám soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, uvedeným v příloze č. 4 této 
zadávací dokumentace. 

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování výkazu výměr (soupisu prací) je uvedena 
jako samostatný list výkazu výměr s názvem „Pokyny pro vyplnění“. 

Zadavatel stanoví objektivní kritéria (ve formě inflační doložky), za nichž je možné překročit výši 
nabídkové ceny v důsledku změn nákladů; podrobnosti jsou uvedeny v příloze č. 2 zadávací 
dokumentace. Zadavatel nebude akceptovat jiné požadavky na navýšení nabídkové ceny v případě, 
že požadované náklady vybraný dodavatel objektivně mohl a měl při vynaložení odborné péče 
zahrnout do nabídkové ceny a neučinil tak. Za překročení nabídkové ceny se nepovažuje zvýšení daně 
z přidané hodnoty v případě, že po dobu plnění veřejné zakázky dojde ke změně jejích zákonných 
sazeb. 

Dodavatel vloží jím vyplněnou přílohu č. 4 této zadávací dokumentace do své nabídky, a to 
v elektronické podobě ve formátu *.xls a *.pdf.  

Pro všechny položky celkové nabídkové ceny bez dalšího platí, že účastníci jsou povinni stanovit 
nabídkovou cenu tak, aby všechny položky zahrnovaly veškeré skutečné náklady dodavatele na 
poskytování veškerých prací, které jsou předmětem této veřejné zakázky (tj. fixní i variabilní náklady, 
náklady materiální a personální apod.) a přiměřený zisk.  

Pro zpracování výkazu výměr (soupisu prací) zadavatel stanovuje následující podmínky: 

a) Ocenění jednotlivých položek bude provedeno na 2 desetinná místa. Násobky počtu měrných 
jednotek a množství musejí být matematicky správné, a to vč. matematických zásad pro 
zaokrouhlování. Použité jednotkové ceny pro ocenění budou uvedeny v Kč bez DPH.  

b) Pokud výkaz výměr (soupis prací) obsahuje položky, jejichž hodnota se vypočítává ze součtů 
cenových údajů procentní sazbou (např. přesun hmot, pomocný montážní materiál) a výše 
procent není ve výkazu výměr (soupisu prací) předepsaná, doplní dodavatel počet procent o 
hodnotě vyšší než 0 % tak, že i taková položka bude mít stanovenou celkovou cenu a nebude 
obsahovat nulovou hodnotu.  

c) Dodavatel není oprávněn navrhovat zcela jiné variantní technické řešení a upravovat rozsah 
položek, druh měrných jednotek a množství měrných jednotek. 

d) Dodavatel je povinen dodržet členění výkazu výměr (soupisu prací) a ocenit veškeré položky 
v nich uvedené. Neoceněnou položkou se rozumí položka s nulovou jednotkovou nebo 
celkovou cenou. 

Pokud mají být do nabídky zahrnuty slevy z ceny, budou přímo promítnuty do nabídkové ceny. Jiná 
forma slevy z nabídkové ceny není přípustná.  



19 
 
 

Zadavatel zároveň upozorňuje dodavatele, že nesmí do nabídek vložit a součástí nabídkové ceny 
učinit ty položky, s nimiž zadavatel ve výkazu výměr (soupisu prací) nepočítal. Dodavatelé tak nejsou 
oprávněni sami zahrnout dle jejich názoru chybějící údaje v projektové dokumentaci a výkazu výměr 
(soupisu prací) do nabídkové ceny nebo uvést tyto chybějící části ve své nabídce ve zvláštním soupisu 
mimo nabídkovou cenu; v opačném případě může být dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. 

V souladu s § 113 odst. 1 ZZVZ posoudí zadavatel výši celkové nabídkové ceny včetně jednotlivých 
položek nabídkové ceny ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a shledá-li nabídkovou cenu 
některého z dodavatelů jako mimořádně nízkou ve vztahu k předmětu této veřejné zakázky, bude 
postupovat v souladu se shora citovaným ustanovením.  

7. ZÁVAZNÝ VZOR SMLOUVY, OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Dodavatel je povinen předložit v nabídce jediný návrh Smlouvy, a to na celý předmět plnění veřejné 
zakázky. K tomuto účelu je povinen využít Závazný vzor Smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace. 

Dodavatel není oprávněn činit změny či doplnění Závazného vzoru Smlouvy vyjma údajů, u nichž 
povinnost doplnění vyplývá z jejich obsahu (označené jako „[doplní dodavatel], případně jiným 
způsobem obdobného významu“). V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je dále 
dodavatel oprávněn měnit či doplnit Závazný vzor Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. 
Obdobně v případě, že je dodavatel fyzickou osobou, zohlední tuto skutečnost v relevantních částech 
Závazného vzoru Smlouvy. Tyto požadavky se shodně uplatní i u všech příloh Závazného vzoru 
Smlouvy.  

Návrh Smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele uvedená v této 
zadávací dokumentaci včetně všech jejich příloh; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací 
podmínky a dodavatel bude vyřazen. 

Závazné platební podmínky jsou uvedeny v Závazném vzoru Smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této 
zadávací dokumentace. 

Závazný návrh Smlouvy nemusí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán. 

Smlouva bude podepsána po uplynutí zákazu uzavření smlouvy dle § 246 ZZVZ (uplynutí lhůty pro 
podání námitek a návrhu na přezkum úkonů zadavatele, resp. jejich vyřízení či pravomocné skončení) 
a splnění dalších podmínek pro uzavření smlouvy dle čl. 14 této zadávací dokumentace na výzvu 
zadavatele. Vybraný dodavatel je pod sankcí vyloučení ze zadávacího řízení povinen poskytnout 
zadavateli součinnost směřující k podpisu Smlouvy bez zbytečného odkladu. 

8. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 21. 3. 2023. Sraz účastníků prohlídky místa plnění je v 10:00 
hod před objektem Správy zdymadla Troja na adrese Císařský ostrov 1078, 170 00 Praha 7 - Bubeneč. 
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Rosický, ředitel divize strategických investic, tel.: +420 602 224 424, e-mail: 
rosicky@pvs.cz. 

Prohlídka místa plnění slouží k seznámení dodavatelů se stávajícím místem budoucího plnění a s jeho 
technickými a provozními parametry. V průběhu prohlídky místa plnění nebudou účastníkům 
prohlídky poskytována žádná vysvětlení zadávací dokumentace. Dodavatelé jsou oprávněni podat 
písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dle čl. 15 této zadávací dokumentace. 

Předmětem prohlídky místa plnění bude budoucí staveniště uzávěru plavebního kanálu Troja včetně 
hlavních přístupových tras. 



20 
 
 

Počet zástupců při účasti na prohlídce 

Prohlídky místa budoucího plnění se mohou z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti účastníků 
zúčastnit nejvýše dva zástupci za jednoho zájemce. Zadavatel v rámci zajištění vlastní bezpečnosti 
požaduje, aby si zájemci přinesli vlastní bezpečnostní a ochranné pomůcky dle předpisů BOZP a 
v návaznosti na aktuální epidemiologickou situaci případně i roušku/respirátor.  

Zástupce dodavatele se musí prokázat platným dokladem totožnosti (např. občanský průkaz, řidičský 
průkaz) a písemnou plnou mocí udělenou dodavatelem v souladu s platnými právními předpisy a tuto 
plnou moc předat před prohlídkou zadavateli, popř. osobě uskutečňující za zadavatele prohlídku. 

Zadavatel upozorňuje, že s ohledem na možná opatření proti šíření nemoci COVID-19 
v předpokládané době konání prohlídky místa plnění, může nastat situace, kdy bude třeba konat 
prohlídku místa plnění pouze s omezeným počtem osob. V takovém případě by zadavatel přijal 
potřebné změny zadávacích podmínek, například realizoval prohlídky místa plnění v oddělených 
časech pro menší počet zástupců zájemců. Všechny případné doplňující informace k prohlídce místa 
plnění zadavatel uveřejní na profilu zadavatele ve formě doplnění nebo změny zadávací 
dokumentace. Zájemcům o prohlídku místa plnění se tak doporučuje sledovat informace uveřejněné 
na profilu zadavatele. 

9. ÚDAJE O KRITÉRIÍCH HODNOCENÍ A ZPŮSOB HODNOCENÍ 

Zadavatel uvádí, že základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky v tomto zadávacím 
řízení je ekonomická výhodnost nabídky dle § 114 odst. 1 ZZVZ. 

V souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ bude ekonomická výhodnost nabídek hodnocena podle jediného 
kritéria hodnocení, a to podle nejnižší nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky, který tvoří přílohu 
č. 1 této zadávací dokumentace.  

Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

10. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena ve Věstníku veřejných zakázek.  

Podáním nabídky se rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje 
dostupného na adrese https://zakazky.pvs.cz/. 

Při přijímání nabídek a otevírání obálek s nabídkami bude zadavatel postupovat podle § 107 a násl. 
ZZVZ. Zadavatel sděluje, že otevřením nabídek v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího 
obsahu zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, a to bez přítomnosti veřejnosti.  

11. ZADÁVÁCÍ LHŮTA A JISTOTA 

Zadavatel dle § 40 ZZVZ stanovuje zadávací lhůtu, tj. lhůtu, po kterou účastnici nesmí ze zadávacího 
řízení odstoupit, a to v délce 180 dnů od konce lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel v souladu s § 41 ZVZ požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení ve lhůtě pro podání nabídek poskytli jistotu ve výši 
2.000.000,- Kč.  

 

 

https://zakazky.pvs.cz/


21 
 
 

Jistota bude poskytnuta formou: 

• předložení neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky – písemné záruční listiny (ve 
smyslu § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 
obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu, pokud účastníku v zadávací lhůtě zanikla účast 
po jeho vyloučení podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ, nebo  

• složení peněžní částky na bankovní účet zadavatele, nebo  

• předložení písemného prohlášení pojistitele (ve smyslu § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu, 
pokud účastníku v zadávací lhůtě zanikla účast po jeho vyloučení podle § 122 odst. 7 nebo 
§ 124 odst. 2 ZZVZ. 

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zadavatele je výpis 
z účtu účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že účastník převedl částku ve výši 
odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele uvedený níže, nebo potvrzení peněžního ústavu 
o převedení částky ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele.  

Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zadavatele jsou následující: 

• bankovní spojení:   Československá obchodní banka 

• číslo účtu:     6060522/0800 

• variabilní symbol:   IČO účastníka 

• Jako zprávu pro příjemce účastník uvede název veřejné zakázky.  

Jistota poskytnutá formou složení peněžní částky musí být na účet zadavatele připsána nejpozději 
v den konce lhůty pro podání nabídek. Součástí nabídky dodavatele musí být doklad o uskutečněném 
bankovním převodu, tj. dokument vystavený bankou obsahující potvrzení, že daného dne banka 
neodvolatelně zúčtovala z příkazu dodavatele a k tíži jeho účtu ve prospěch účtu zadavatele částku ve 
výši odpovídající požadované jistotě. Dodavatel dále uvede v nabídce bankovní spojení a číslo účtu, 
na který má být jistota vrácena po jejím uvolnění.  

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky je dodavatel povinen předložit v nabídce 
originál záruční listiny banky v elektronické podobě obsahující závazek peněžního ústavu, že přebírá 
vůči zadavateli jako věřiteli neodvolatelnou záruku až do výše jistoty. Zároveň musí záruční listina 
stanovit závazek peněžního ústavu vyplatit zadavateli jako věřiteli bez odkladu a bez námitek celou 
jistotu vedenou jako neodvolatelnou záruku po obdržení první výzvy za podmínek uvedených v § 41 
odst. 8 ZZVZ. Záruční listina musí mít platnost po celou dobu zadávací lhůty.  

V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky je dodavatel povinen předložit v nabídce 
písemné prohlášení pojistitele v elektronické podobě obsahující závazek pojistitele vyplatit zadavateli 
za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ pojistné plnění. Pojistná smlouva musí být uzavřena 
tak, že pojištěným je dodavatel a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je 
zadavatel. Dodavatel je povinen zajistit platnost pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty.  

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 
účastníkovi zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle 
§ 122 odst. 7 ZZVZ nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 



22 
 
 

12. NABÍDKY 

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě. Zadavatel nepřijímá nabídky podané v listinné 
podobě. 

Dodavatel je povinen podat nabídku v elektronické podobě do konce lhůty pro podání nabídek 
prostřednictvím elektronického nástroje na uvedené elektronické adrese (profilu zadavatele): 

https://zakazky.pvs.cz/ 

ID zakázky: https://zakazky.pvs.cz/vz00000294 

Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost dodavatel. Zadavatel nenese odpovědnost za 
technické zabezpečení na straně účastníka řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům řízení zohlednit 
zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě 
pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání 
veškerých příloh). 

Na nabídku podanou jiným způsobem, než prostřednictvím shora uvedeného elektronického nástroje 
bude zadavatel pohlížet, jako by nebyla podána. 

Zadavatel upozorňuje na případná technická omezení vyplývající z podávání nabídek formou 
elektronického nástroje a zejména na potřebu včasné registrace dodavatelů do elektronického 
nástroje. Zadavatel upozorňuje zejména na potřebu včasné registrace související zejména 
s nezbytností ověření identity dodavatelů.  

Zadavatel dále upozorňuje na možnost omezení velikosti podávaných nabídek, která je limitována 
technickými možnostmi elektronického nástroje. Jednotlivé dokumenty předkládané k žádosti o účast 
musí být zpracovány prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. jpg, jpeg, pdf, doc, xls, 
txt, xlsx, docx, rtf, png, bmp, rar, zip, tar, 7z, tif, z01-20.  

Zadavatel dále uvádí k podání nabídek v elektronické podobě:  

a) Podrobné informace o ovládání elektronického nástroje jsou k dispozici v uživatelské 
příručce. 

b) Dodavatel musí pro podání nabídek v elektronické podobě disponovat osobním počítačem 
s připojením k internetu. Případná další technická omezení vyplývají z možností a požadavků 
elektronického nástroje.  

c) Dodavatel musí být pro možnost podání nabídek v elektronické podobě registrován jako 
dodavatel v elektronickém nástroji (odkaz „Registrovat se“ na webové stránce 
https://www.e-zakazky.cz/). Předpokladem pro registraci a vytvoření účtu uživatele je 
vyplnění registračního formuláře a ověření identity registrovaného subjektu. Registrace 
dodavatelů není zpoplatněna. Návod na provedení registrace je uveden v manuálu pro 
dodavatele, který je dostupný na stránkách elektronického nástroje. Dle provozovatele 
elektronického nástroje by registrace neměla přesáhnout dobu 72 hodin (v pracovní dny) po 
doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. Zadavatel neodpovídá za případné 
prodlevy s provedením registrací dodavatelů.  

V nabídce musejí být v Dopisu nabídky uvedeny identifikační údaje dodavatele v rozsahu uvedeném 
v § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém či slovenském 
jazyce (s výjimkou dokladu o vzdělání v latinském jazyce) a podepsána oprávněnou osobou 
dodavatele. Závazný vzor Smlouvy musí být předložen vždy v českém jazyce. 

https://zakazky.pvs.cz/
https://zakazky.pvs.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://zakazky.pvs.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf


23 
 
 

Dopis nabídky musí obsahovat údaje uvedené v příloze č. 1 této zadávací dokumentace.  

V případě, že jsou některé údaje v nabídce účastníka uvedeny v jiné měně než v Kč, aniž by to bylo 
v rozporu se zadávací dokumentací (např. čl. 4 zadávací dokumentace), použije se pro přepočet na Kč 
kurz devizového trhu vyhlášený Českou národní bankou ke dni zahájení zadávacího řízení.   

Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako společnost), jsou povinni přiložit k nabídce listinu 
(smlouvu), z níž závazně vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím 
osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých 
v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním 
předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. Příslušná listina (smlouva) musí rovněž 
zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn vystupovat jako reprezentant společnosti. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla předložena v následující struktuře: 

• Dopis nabídky – dle závazného vzoru v příloze č. 1 této zadávací dokumentace – Dopis 
nabídky. V případě podání společné nabídky budou v Dopise nabídky uvedeni všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku. 

• Obsah nabídky s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů (kapitol). 
• Identifikační údaje dodavatele v rozsahu uvedeném v § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ a kontaktní 

adresa pro písemný styk. 
• Doklad o společné a nerozdílné odpovědnosti v případě nabídky podané společně několika 

dodavateli. 
• Doklady k prokázání kvalifikace. 
• Návrh Smlouvy o dílo s uvedením údajů určených k doplnění dodavatelem ve znění dle 

přílohy č. 2 této zadávací dokumentace – Závazný vzor Smlouvy. 
• Příloha k nabídce s uvedením údajů určených k doplnění dodavatelem ve znění dle přílohy č. 

2 této zadávací dokumentace – Závazný vzor Smlouvy. 
• Rámcový časový a finanční harmonogram. 
• Čestné prohlášení o poddodavatelích. 
• Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů. 
• Čestné prohlášení ke střetu zájmů. 
• Doklad o poskytnutí jistoty. 
• Informace a/nebo doklady ve smyslu čl. 17.3 zadávací dokumentace, je-li relevantní. 
• Další doklady a dokumenty požadované touto zadávací dokumentací nebo jejími přílohami či 

obecně závaznými právními předpisy. 
Požadavky na formu a členění nabídky uvedené výše mají doporučující charakter. 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 
řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

Nedostatky v podání nabídek nebo v poskytnutí požadovaných informací a dokumentace 
nerespektující v jakémkoliv ohledu zadávací dokumentaci mohou mít podle okolností za následek 
vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

Podáním nabídky žádnému z dodavatelů nevznikají žádná práva na uzavření Smlouvy se zadavatelem 
a na plnění této veřejné zakázky. 

Nabídky podané na plnění této veřejné zakázky zadavatel nevrací, a to s ohledem na archivační 
povinnost dokumentace o zadávacím řízení. 



24 
 
 

13. PODDODAVATELSKÝ SYSTÉM 

V souladu s § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam 
poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky 
bude každý z poddodavatelů plnit. Tento seznam poddodavatelů bude obsahovat identifikační údaje 
poddodavatelů v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ a jejich kontaktní údaje. 

Dodavatel tak ve své nabídce uvede jednotlivé poddodavatele spolu s informací, jakou věcně 
vymezenou část této veřejné zakázky bude konkrétní poddodavatel realizovat (např. uvedením druhu 
stavebních prací a procentuálního (%) finančního podílu na veřejné zakázce), přičemž dodavatel 
uvede všechny své poddodavatele, pokud jejich podíl na plnění této veřejné zakázky přesáhne 5 % 
z celkové nabídkové ceny dodavatele.  

Dodavatel je oprávněn poskytovat část plnění přesahující 5 % z celkové nabídkové ceny dodavatele 
pouze prostřednictvím těch poddodavatelů, kteří jsou uvedeni ve shora uvedeném seznamu, a to 
pouze v rozsahu dle tohoto seznamu. Jakékoliv změny těchto poddodavatelů podléhají předchozímu 
písemnému souhlasu zadavatele (viz Závazný vzor Smlouvy). Tím není dotčena výlučná odpovědnost 
dodavatele za poskytování řádného plnění. Ustanovení § 88 ZZVZ tímto není dotčeno. 

V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě 
(poddodavateli), uvede tuto skutečnost ve své nabídce.  

Nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele je dle § 105 odst. 3 
ZZVZ vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů veškerých 
stavebních prací nebo služeb, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle 
předchozí věty a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před 
zahájením plnění veřejné zakázky tímto poddodavatelem. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že dle § 105 odst. 2 ZZVZ omezil přípustný rozsah poddodávek 
takovým způsobem, že část plnění veřejné zakázky spočívající ve významných činnostech řízení 
stavby nesmí být provedena poddodavatelsky (tj. musí být plněny přímo vybraným dodavatelem). 

Významnými činnostmi řízení stavby dle předchozí věty se přitom rozumí činnosti spočívající 
v realizaci betonových a železobetonových konstrukcí.  

S odkazem na § 83 odst. 1 ZZVZ zadavatel upozorňuje, že shora stanovené omezení 
poddodavatelského plnění dle § 105 odst. 2 ZZVZ současně brání tomu, aby byla prostřednictvím 
poddodavatelů prokazována ta část kvalifikace, která věcně odpovídá shora vyhrazenému plnění 
významných činností při plnění veřejné zakázky. Z tohoto důvodu zadavatel níže označuje ta 
kvalifikační kritéria, která dle jeho názoru materiálně (tj. v rozsahu, který zadavatel považuje za 
významný pro posouzení kvalifikace) odpovídají výše uvedenému vyhrazenému plnění: 

požadavky na technickou kvalifikaci – požadavky na významné stavební práce dle čl. 4.5 písm. a) 
bod 1.a) této zadávací dokumentace. 

14. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY  

Vybraný dodavatel je povinen v rámci součinnosti před uzavřením Smlouvy s ohledem na § 104 ZZVZ 
a § 122 odst. 3 ZZVZ zadavateli na písemnou výzvu předložit elektronické originály nebo ověřené 
kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá zadavatel k dispozici, a to včetně elektronického 
originálu nebo ověřené kopie dokladu (osvědčení) prokazujícího autorizaci požadovanou ve smyslu 
čl. 4 zadávací dokumentace, a to v rozsahu dle § 5 odst. 3 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných 



25 
 
 

osob dle § 23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona.6 

Pokud je vybraný dodavatel českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 ZZVZ. Pokud je vybraný dodavatel zahraniční 
právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli v souladu s ustanovením § 122 
odst. 5 ZZVZ.  

Zadavatel v této souvislosti upozorňuje na povinnost zadavatele postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ 
v případě, pokud z informací vedených v obchodním rejstříku bude vyplývat, že vybraný dodavatel je 
akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně 
zaknihované akcie.   

15. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ 
prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na adrese https://zakazky.pvs.cz/, případně 
jinou formou elektronické komunikace. Zadavatel bude na žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídat pouze prostřednictvím elektronického nástroje na shora uvedené adrese. 

V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 

Zadavatel v zákonné lhůtě uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti 
bez identifikace dodavatele na profilu zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez 
předchozí žádosti. Z těchto důvodů doporučuje zadavatel všem dodavatelům, aby pravidelně 
sledovali profil zadavatele. 

16. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI ZADAVATELE A DODAVATELE 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 
dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 
požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci může být považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 
6 Vybrané činnosti ve výstavbě mohou v České republice vykonávat pouze osoby s příslušnou autorizací a zahraniční osoby 

navíc pouze tehdy, pokud získaly potřebnou kvalifikaci k vybrané činnosti v jiném členském státě, a to jako osoby usazené 
nebo hostující.  
Usazenou osobou se rozumí osoba, která na území České republiky vykonává soustavnou vybranou činnost nebo na území 
České republiky má podnik nebo organizační složku.  
Hostující osobou se rozumí osoba, která je usazená na území jiného členského státu a na území České republiky vykonává 
vybranou činnost dočasně nebo příležitostně.  
K umožnění přístupu k vybrané činnosti se v České republice v souladu s právem Evropských společenství (Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2005/36/ES ze dne 7. září 2005 o uznávání odborných kvalifikací) uznávají diplomy, 
osvědčení a jiné doklady o dosažené kvalifikaci, jakož i odborná praxe. Uznávacím orgánem je Česká komora 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, která posuzuje splnění kvalifikačních předpokladů a provádí další 
úkony s touto činností spojené.  
Hostující osoba je povinna před zahájením výkonu vybrané činnosti na území ČR podat uznávacímu orgánu úplné 
oznámení podle zákona o uznávání odborné kvalifikace. Uznávací orgán může před zahájením výkonu vybrané činnosti na 
území ČR hostující osobou požadovat ověření odborné kvalifikace podle zákona o uznávání odborné kvalifikace. V případě 
uznání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti osoby usazené nebo v případě splnění požadavků podle zákona o uznávání 
odborné kvalifikace osobou hostující, provede uznávací orgán bezodkladně zápis do seznamu registrovaných osob. 
Uznávací orgán stanoví svými vnitřními předpisy formu žádosti a náležitosti předkládané dokumentace. 

https://zakazky.pvs.cz/


26 
 
 

Zadavatel je oprávněn změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci v souladu s § 99 ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob a účastník 
je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

Náklady na vyhotovení nabídky a účast v zadávacím řízení nese dodavatel sám. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit ze zadávacího řízení účastníka, který přímo nebo 
prostřednictvím poddodavatele, prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, poruší § 4b 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení při naplnění podmínek uvedených v § 127 ZZVZ.  

17. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ, STŘET ZÁJMŮ, SANKCE VŮČI RUSKU A BĚLORUSKU A 
ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

17.1 Odpovědné veřejné zadávání 

Zadavatel uplatňuje zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek. Veřejné zakázky zadávané 
zadavatelem akcentují zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací, které jsou uplatňovány transparentně a přiměřeně při zohlednění zásad účelného, 
hospodárného a efektivního vynakládání finančních prostředků zadavatelem. Odpovědné veřejné 
zadávání je zadavatelem uplatňováno ve vztahu k dodavatelům při dodržování zásad rovného 
zacházení a zákazu diskriminace.  

V rámci tohoto zadávacího řízení zadavatel zohlednil zásady odpovědného veřejného zadávání 
spočívající v povinnosti zhotovitele v průběhu provádění díla:  

a) sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut 
se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou 
podmínky sjednané ve smlouvě, 

b) včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje 
plné uhrazení poddodavatelem řádně vystavených a zhotovitelem odsouhlasených faktur za 
plnění poskytnutá podle smlouvy, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení 
platby ze strany objednatele za konkrétní plnění, 

c) na základě požadavku objednatele umožnit exkurzi skupině studentů vysoké nebo střední školy 
v oboru relevantním k dílu; termín exkurze a podrobnější podmínky budou určeny Správcem 
stavby po dohodě s oběma smluvními stranami, a to nejméně 28 dní předem, 

d) umožnit odbornou praxi na stavbě po dobu minimálně 3 měsíců alespoň 2 studentům vysoké 
školy v oboru relevantním s ohledem na předmět díla,  

e) umožnit a preferovat zaměstnání osob znevýhodněných na trhu práce v případě, že bude 
poptávat Personál zhotovitele na pozice, které zaměstnání takových osob umožňují, pokud se 
takové osoby budou o zaměstnání ucházet. 

Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit výše uvedené požadavky zadavatele zohledňující zásady 
odpovědného veřejného zadávání při plnění poskytovaném jak účastníkem zadávacího řízení, tak 
také jeho poddodavateli. 

S ohledem na povahu předmětu plnění veřejné zakázky a postavení zadavatele nebyly v zadávacích 
podmínkách veřejné zakázky uplatněny jiné aspekty odpovědného veřejného zadávání. 



27 
 
 

17.2 Střet zájmů dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 

Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o střetu zájmů“) se nesmí účastnit zadávacích řízení dle ZZVZ jako účastník zadávacího řízení nebo 
jako poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, 
obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu 
zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti. Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého 
prokazuje kvalifikaci, nebyli ve střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů. 

Dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, že on, 
ani jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), neporušil 
požadavek § 4b zákona o střetu zájmů. Pro splnění této povinnosti použije účastník formulář v příloze 
č. 8 zadávací dokumentace. 

17.3 Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

17.3.1 Účastník podáním nabídky potvrzuje, že v případě uzavření smlouvy se zadavatelem platby 
poskytované zadavatelem v souvislosti s realizací veřejné zakázky neposkytne přímo nebo nepřímo 
ani jen zčásti osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 
Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 
2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a 
které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech  (dle příloh č. 1 obou nařízení) . 

17.3.2 Účastník podáním nabídky dále potvrzuje, že nejsou naplněny podmínky uvedené v nařízení 
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy zejména, že se 
nejedná o dodavatele: 

• ruského státního příslušníka, fyzickou nebo právnickou osobu se sídlem v Rusku, 

• právnickou osobu, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou z osob dle 
předešlé odrážky, nebo 

• fyzickou nebo právnickou osobu, která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob uvedených 
v předešlých odrážkách. 

Uvedené platí v případě podání společné nabídky pro každého ze sdružených dodavatelů, jakož i pro 
případ, kdy účastník hodlá využít poddodavatele (nebo jinou osobu prokazující kvalifikaci za 
účastníka) při realizaci plnění veřejné zakázky, pro kterého platí některá ze shora uvedených odrážek 
a který se bude na realizaci veřejné zakázky podílet z více jak 10 % hodnoty veřejné zakázky (dle výše 
nabídkové ceny v Kč bez DPH). 

17.3.3 Má-li účastník pochybnost, zda nedochází k naplnění podmínek dle odst.17.3.1. nebo 17.3.2. 
zadávací dokumentace, uvede rozhodné okolnosti a označí takovou osobu nebo osoby v nabídce ve 
smyslu čl. 12 zadávací dokumentace. Účastník může též dle jeho uvážení uvést informace a doklady 
věrohodným způsobem rozptylující pochybnosti dle předchozí věty, případně doklady o přijatých 
opatřeních na straně účastníka. 



28 
 
 

17.4 Informace o zpracování osobních údajů 

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky zadávacího řízení o zpracování 
osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle ZZVZ.  

Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 
poddodavatelů (z řad podnikajících fyzických osob), členů statutárních orgánů a kontaktních osob 
dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována 
kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. Zadavatel bude 
zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení a pouze po 
dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich 
práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele.  

Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jana 
Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO: 28305043 jako zpracovateli osobních údajů, za 
účelem administrace zadávacího řízení dle § 43 ZZVZ. 

18. SEZNAM PŘÍLOH 

Nedílnou součást této zadávací dokumentace tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 Dopis nabídky 
Příloha č. 2 Závazný vzor Smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky 
Příloha č. 3 Projektová dokumentace stavby 
Příloha č. 4 Soupis prací s výkazem výměr 
Příloha č. 5 Seznam stavebních prací 
Příloha č. 6 Seznam členů realizačního týmu 
Příloha č. 7 Čestné prohlášení o poddodavatelích 
Příloha č. 8 Čestné prohlášení ke střetu zájmů 
Příloha č. 9 Rámcový časový a finanční harmonogram 

V Praze dne dle elektr. podpisu 

 

 

 

 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
Ing. Pavel Válek, MBA,  

předseda představenstva 
 



29 
 
 

Příloha č. 1 

Dopis nabídky 

(tvoří samostatný souhrn dokumentů) 

 



30 
 
 

 

Příloha č. 2 

Závazný vzor Smlouvy na plnění veřejné zakázky 

 

(tvoří samostatný souhrn dokumentů) 



31 
 
 

 
Příloha č. 3 

Projektová dokumentace 

 

(tvoří samostatný souhrn dokumentů) 



32 
 
 

 
Příloha č. 4 

Soupis prací s výkazem výměr 

 

(tvoří samostatný souhrn dokumentů) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 
 

 

Příloha č. 5 

Seznam stavebních prací 

 

(tvoří samostatný souhrn dokumentů) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 
 

 

 

Příloha č. 6 

Seznam členů realizačního týmu 

 

(tvoří samostatný souhrn dokumentů) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 
 

 

 

Příloha č. 7 

Čestné prohlášení o poddodavatelích 

 

(tvoří samostatný souhrn dokumentů) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 
 

 

 

Příloha č. 8 

Čestné prohlášení ke střetu zájmů 

 

(tvoří samostatný souhrn dokumentů) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 
 

 

Příloha č. 9 

Rámcový časový a finanční harmonogram 

 

 

(tvoří samostatný souhrn dokumentů) 

 


	1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE, PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE A OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA PŘÍPRAVĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A VYMEZENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	1.1 Základní údaje
	1.2 Oprávněná osoba zadavatele
	1.3 Osoba zastupující zadavatele ve věci zadávacího řízení
	1.4 Předběžné tržní konzultace, osoby podílející se na přípravě zadávací dokumentace
	1.5 Přístup k zadávací dokumentaci a vymezení zadávací dokumentace

	2. PŘEDMĚT A ÚČEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, MÍSTO PLNĚNÍ, DOBA PLNĚNÍ, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY, ROZDĚLENÍ NA ČÁSTI A VARIANTY NABÍDEK
	2.1 Předmět, účel a místo plnění veřejné zakázky
	2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky
	2.3 Doba plnění veřejné zakázky
	2.4 Rozdělení veřejné zakázky
	2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	2.6 Varianty nabídek

	3. ZPŮSOB ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	3.1 Obecně
	3.2 Otevřené řízení

	4. Požadavky zadavatele na kvalifikaci
	4.1. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 an. ZZVZ dodavatel, který:
	4.2 Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ
	4.3 Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ
	4.4 Ekonomická kvalifikace dle § 78 ZZVZ
	4.5 Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ

	5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI
	6.  NABÍDKOVÁ CENA
	7. ZÁVAZNÝ VZOR SMLOUVY, OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	8. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ
	9. ÚDAJE O KRITÉRIÍCH HODNOCENÍ A ZPŮSOB HODNOCENÍ
	10. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK
	11. ZADÁVÁCÍ LHŮTA A JISTOTA
	12.  NABÍDKY
	13. PODDODAVATELSKÝ SYSTÉM
	14. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY
	15. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	16. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI ZADAVATELE A DODAVATELE
	17. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ, STŘET ZÁJMŮ, SANKCE VŮČI RUSKU A BĚLORUSKU A ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
	18. SEZNAM PŘÍLOH

		2023-03-03T14:36:47+0100
	Ing. Pavel Válek, MBA




